
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

ПРИКА З  
 от 25.12.2023г.  

                                №368 

О проведении итогового собеседования  по русскому языку  

в 2023-2024 учебном году     

 

       В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации, Федеральной службы по надзору в сере образования и науки от 

04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в 

сере образования и науки от 20.10.2023 №04-439, приказа Департамента 

Ивановской области от 13.12.2023г. № 1428-о «Об утверждении документов 

для проведения итогового собеседования по русскому языку для 

обучающихся по образовательным программам основного общего 

образования в 2023-2024 учебном году» , в целях организации и проведения 

итогового собеседования в Кинешемском муниципальном районе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести итоговое собеседование в 9 классах 07 февраля 2024 года в 

общеобразовательных организациях. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

- ознакомление участников итогового собеседования по русскому языку и их 

родителей (законных представителей) с памяткой о порядке проведения 

итогового собеседования по русскому языку, утвержденной приказом 

Департамента образования Ивановской области от 13.12.2023г. № 1428-о «Об 

утверждении документов для проведения итогового собеседования по 

русскому языку для обучающихся по образовательным программам 

основного общего образования в 2023-2024 учебном году»; 

-прием и регистрацию заявлений на участие в итоговом собеседовании по 

русскому языку. 

3.Контроль по исполнению настоящего приказа возложить заместителя 

начальника Управления образования Рукавишникову Н.Н. 

 

 

 

 

 


